АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.01.2017 г.

                                                                        №  03
	Об утверждении Дорожной карты

по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг,

оказываемых администрацией муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом МО, администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Дорожную карту по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.

      2. Специалистам  администрации муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, предоставляющим муниципальные услуги, при осуществлении своей деятельности руководствоваться  утверждённой Дорожной картой по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг.

     3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская Правда» и на официальном сайте муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пудостьского сельского поселения                                                Е.Н. Иваева
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Пудостьское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
от «17» 01.2017 года № 03
Дорожная карта

по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг,

оказываемых администрацией муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Результат

реализации мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Выполнение мероприятий, направленных на исполнение Указа Президента Российской Федерации 7 мая 2012 года № 601

"Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления"

	1.1
	Регистрация жителей Пудостьского сельского поселения  в единой системе идентификации и аутентификации  на портале Государственных услуг (https://www.gosuslugi.ru)
	Не менее 50% жителей Пудостьского сельского поселения используют механизм получения муниципальных услуг в электронной форме
	В течение года
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» «Удаленное рабочее место Пудость»

(далее – ГБУ ЛО «МФЦ» УРМ Пудость)

(по согласованию)

	1.2
	Регистрация вновь прибывших работников муниципальных учреждения и предприятий, подведомственных администрации Пудостьского сельского поселения в единой системе идентификации и аутентификации  на портале Государственных услуг (https://www.gosuslugi.ru)
	100%  работников муниципальных учреждения и предприятий зарегистрированы в единой системе идентификации и аутентификации  на портале Государственных услуг

(https://www.gosuslugi.ru)
	В течение года
	Администрация Пудостьского сельского поселения;
ГБУ ЛО «МФЦ» УРМ Пудость
(по согласованию)

	1.3
	Отчет о регистрации граждан Пудостьского сельского поселения в единой системе идентификации и аутентификации  на портале Государственных услуг (https://www.gosuslugi.ru)
	Предоставление отчета не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным
	Ежемесячно
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ» УРМ Пудость
 (по согласованию)

	2. Совершенствование нормативно-правового регулирования предоставления муниципальных услуг

	2.1
	Утверждение новых административных регламентов в соответствии с одобренными типовыми регламентами, разработанными Правительством Ленинградской области
	Утверждено

не менее 40 административных регламентов по оказанию муниципальных услуг
	В течение года, по мере утверждения типовых форм административных регламентов по оказанию муниципальных услуг
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	2.2
	Проведение работ по актуализации ранее утверждённых административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Актуализировано

100% утверждённых административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	В течение года
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	2.3
	Формирование и ведение реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Пудостьского сельского поселения в соответствии с постановлением администрации Пудостьского сельского поселения
	Актуализирован реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Пудостьского сельского поселения
	В течение года, по мере утверждения и актуализации административных регламентов по оказанию муниципальных услуг
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	3. Совершенствование совместной деятельности с ГБУ ЛО «МФЦ»

	3.1
	Реализация постановления Правительства РФ от 03.08.2016 № 755 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011г. №797» в части утверждения рекомендуемого перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в ГБУ ЛО «МФЦ»
	Муниципальные услуги предоставляются ГБУ ЛО «МФЦ»

в соответствии с утверждённым в постановлении перечнем
	В течение года, по мере разработки административных регламентов и передачи услуг в

ГБУ ЛО «МФЦ»

	Администрация Пудостьского сельского поселения
ГБУ ЛО «МФЦ»

(по согласованию)

	3.2
	Подписание дополнительных соглашений с ГБУ ЛО «МФЦ» о предоставлении муниципальных услуг по принципу "одного окна"
	Передано в ГБУ ЛО «МФЦ»  не менее 24 муниципальных услуг

	В течение года,

по мере утверждения новых административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ»

(по согласованию)

	3.3
	Разработка и ведение типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 №585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Актуализирован типовой (рекомендованный) перечень муниципальных услуг администрации Пудостьского сельского поселения, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»

в ГБУ ЛО «МФЦ»

	В течение года, по мере утверждения и актуализации административных регламентов по представлению муниципальных услуг, предоставление которых предусматривается по принципу "одного окна" в ГБУ ЛО «МФЦ»
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ»

(по согласованию)

	3.4
	Развитие удаленных рабочих мест (УРМ)
ГБУ ЛО «МФЦ» расположенных на территории Пудостьского сельского поселения
	Проведение обучающих семинаров для специалистов УРМ ГБУ ЛО «МФЦ» по вопросам оказания переданных на уровень УРМ муниципальных услуг
	В течение года
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ»

	4. Унификация требований и стандартов предоставления государственных и муниципальных услуг

	4.1
	Участие в заседании областной комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области в режиме видеоконференции (ВКС)
	Обеспечено участие заинтересованных лиц администрации Пудостьского сельского поселения в заседаниях комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области в режиме видеоконференции (ВКС)
	Ежемесячно
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

(по согласованию)

	4.2.
	Исполнение протокольных решений комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области
	Протокольные решения комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области выполнены в полном объёме и точно в срок
	В течение года
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	4.3.
	Предоставление отчета по форме 1-МУ "Сведения о предоставлении муниципальных услуг", утверждённой приказом  Федеральной службы государственной статистики (Росстата) от 06.05.2015 №217 в рамках статистического наблюдения о предоставлении  муниципальных услуг
	Сформировано 5 отчетов

(квартальный – за IV квартал 2016 года, за I-III кварталы 2017 года;

годовой – за 2016 год)
	Ежеквартально
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	5. Информационно-техническая поддержка

	5.1
	Проведение работ по переводу муниципальных услуг, оказываемых администрацией Пудостьского сельского поселения в электронную форму
	Не менее 80%  муниципальных услуг, оказываемых администрацией Пудостьского сельского поселения, переведены в электронную форму
	В течение года
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

Комитет по связи и информатизации Ленинградской области

(по согласованию)

	5.2
	Получение цифровой подписи (ключей) для работы в единой системе межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Все ответственные лица за работу в единой системе межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) обеспечены актуальной версией электронного ключа
	В течение года
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	5.3
	Формирование и ведение на официальном сайте МО Пудостьское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Пудостьского сельского поселения
	Сформирован и актуализирован реестр муниципальных услуг,  оказываемых администрацией Пудостьского сельского поселения
	В течение года по мере принятия новых административных регламентов по представлению муниципальных услуг
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	6. Информационно-агитационная поддержка

	6.1
	Размещение в зданиях предприятий и учреждений и на официальных сайтах предприятий и учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подведомственных администрации  Пудостьского сельского поселения агитационного материала (а так же обновление информации), информационных стендов о перечне предоставляемых муниципальных услуг, об адресах, режиме приема заявителей ГБУ ЛО «МФЦ» в его обособленных подразделениях
	В здании администрации  Пудостьского сельского поселения, размещена актуальная информация о перечне предоставляемых муниципальных услуг, об адресах, режиме приема заявителей ГБУ ЛО «МФЦ» в его обособленных подразделениях
	В течение года
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ»

(по согласованию)

	7. Инвестиционный стандарт предоставления муниципальных услуг

	7.1
	Расширение перечня муниципальных услуг, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, оказываемых в электронном виде и посредством ГБУ ЛО «МФЦ»
	Увеличен количественный состав муниципальных услуг, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, оказываемых в электронном виде и посредством ГБУ ЛО «МФЦ»
	В течение года,

по мере утверждения новых административных регламентов по представлению муниципальных услуг, в том числе направленных на поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ»

(по согласованию)

	7.2
	Выполнение требований распоряжения Правительства РФ от 19.04.2016 №724-р

в части запрета на истребование у юридического лица или индивидуального предпринимателя документов, включенных в утвержденный перечень
	Истребование документов у юридических лиц или индивидуальных предпринимателей осуществляется строго в соответствии с утвержденным в распоряжении перечнем
	С 01.07.2017 на постоянной основе
	Администрация Пудостьского сельского поселения;

ГБУ ЛО «МФЦ»

(по согласованию)

	8. Совершенствование работы в единой системе межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)

	8.1
	Выполнение требований распоряжения Правительства РФ от 01.11.2016 №2325-р

об унификации порядка межведомственного информационного взаимодействия в части запроса документов, включённых в утверждённый перечень
	Документы запрашиваются  строго в соответствии с утвержденным в распоряжении перечнем
	Ежедневно
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	8.2
	Увеличение количества перечня предоставленной информации и запросов посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Ежемесячное увеличение количества перечня предоставленной информации и запросов посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Ежедневно
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	8.3
	Проведение мониторинга запросов в администрацию Пудостьского сельского поселения посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Просроченные запросы посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) отсутствуют
	Ежедневно
	Администрация Пудостьского сельского поселения

	8.4
	Предоставление отчета о количестве запросов и предоставленной информации посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Сформировано 4 отчета о количестве запросов и предоставленной информации посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)
	Ежеквартально

	Администрация Пудостьского сельского поселения;